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رییس انجمن مس ایران:
 ورود معادن به بورس، توسعه آنها را 

به دنبال خواهد داشت
رییس انجمن مس ایران گفت: ورود معادن به بورس، توسعه آنها، همچنین 

توسعه اشتغال، تولید و ارزآوری را به دنبال خواهد داشت. 
»بهرام شکوری« درخصوص تاکید وزیر صنعت، معدن و تجارت بر عرضه معادن در بورس 
کالا، افزود: بورس محل بسیار مناسبی برای عرضه معادن است.وی بیان داشت: اگر معادن 
با استفاده از ظرفیت های کارشناسی موجود در بورس به درستی ارزیابی شوند، به اطمینان 
خاطر بیشتری در مردم برای خرید سهام معادن و مشارکت آنان منجر خواهد شد.شکوری 
خاطرنشان کرد: این مساله در مناطق معدن خیز منجر به حذف معارضان محلی )به عنوان یک 
مشکل همیشگی( خواهد شد و در عوض، مردم برای توسعه این فعالیت ها و معادن کمک 
خواهند کرد.رییس پیشین کمیسیون معادن اتاق ایران تصریح کرد: همچنین سرمایه گذاران برای 
توسعه معادن و فعالیت های معدنی خود نیازمند منابع مالی هستند که در بسیاری موارد بانک ها 
نمی توانند در اختیارشان قرار دهند، اما عرضه سهام معادن در بورس پشتوانه مالی خوبی برای 
سرمایه گذاران خواهد بود.پیشتر »سید رضا فاطمی امین« وزیر صنعت،معدن و تجارت با تاکید بر 
ضرورت ایجاد تحول در معاونت امور معادن و صنایع معدنی، گفت: با تعریف قواعد و سازوکار 
در این بخش باید یک بازار خود تنظیم و با حداقل مداخله بیرونی ایجاد کنیم و این مأموریت 

جدید با تمرکز ویژه بر سازوکار بورس و مدیریت کنترل بازار مبتنی بر بورس انجام می شود.

طی ۸ ماهه امسال رخ داد
کاهش ۵ تا ۱۸ درصدی مصرف ظاهری فولاد در داخل

طبق برآوردهای صورت گرفته از میزان تولید، مصرف، واردات و صادرات 
انواع اشکال فولاد طی هشت ماه امسال، مصرف ظاهری انواع فولادها نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۱۰ تا ۱۸ درصدی داشته است؛ این در 
حالیست که در این مدت صادرات فولادی ها ۲۷ تا ۱۰۵ درصد نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته بیشتر شده است. 
بر اساس آماری که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا، قرار گرفت، طی 
هشت ماهه سال جاری ۱۸ میلیون و ۵۲۹ هزار تن شمش فولادی )اسلب، بیلت و بلوم( تولید 
گشته که ۱۳ میلیون و ۷۳۳ هزار تن آن با کاهش ۱۸ درصدی نسبت به مصرف ظاهری آن 
در هشت ماهه ابتدایی سال۱۳۹۹، صرف داخل شده است. در نیمه نخست سال گذشته میزان 

مصرف شمش فولاد معادل ۱۶ میلیون و ۸۱۴ هزار تن ثبت شده است.
همچنین از مجموع هفت میلیون و ۳۸۶ هزار تن مقاطع طویل فولادی )تیرآهن، میلگرد، 
ناودانی، نبشی وسایر مقاطع( تولید شده در هشت ماهه سال جاری، پنج میلیون و ۶۶۵ هزار تن 
آن در داخل مصرف شده است. مصرف ظاهری فولاد در نیمه نخست امسال ۱۲ درصد نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته که شش میلیون و ۴۵۰ هزار تن بوده، کمتر شده است.
مصرف ظاهری کل مقاطع تخت فولادی )ورق گرم، ورق سرد و ورق پوششدار( نیز در مدت 
مذکور سال جاری نسبت به هشت ماهه ابتدایی سال گذشته، ۱۰ درصد کمتر شده و از شش 

میلیون و ۱۲۸ هزار تن به پنج میلیون و ۵۰۵ هزار تن رسیده است.
از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه، تولید محصولات فولادی نیز معادل ۱۲ میلیون و 
۹۱۳هزار تن ثبت شده که ۱۱ میلیون و ۲۵۹ هزار تن آن به مصرف داخلی اختصاص یافته 
است و بدین ترتیب نسبت به مصرف ظاهری آن در مدت مشابه سال گذشته که ۱۲ میلیون و 

۸۱۵ هزار تن بوده، ۱۲ درصد کاهش مصرف را تجربه کرده است.
بر اساس آمار کمترین میزان افت مصرف ظاهری فولادی ها در این مقایسه آماری متعلق به 
تولید آهن اسفنجی است که با کاهش پنج درصدی، در مجموع هشت ماهه سال جاری به 
۱۹ میلیون و ۲۴۱ هزار تن رسیده است. میزان مصرف ظاهری این محصول معدنی در مدت 

مشابه سال گذشته معادل ۲۰ میلیون و ۳۰۱ هزار تن بوده است.
این در حالیست که آمار تولید فولادی ها نشان می دهد که از ابتدای سال جاری تا پایان آبان 
ماه، تمامی فرآورده های فولادی اعم از شمش، مقاطع تخت و طویل، محصولات و آهن 
اسفنجی با افت میزان تولید نسبت به مدت مشابه سال گذشته روبرو شده اند. از سوی دیگر در 
عین کاهش تولید و کاهش مصرف ظاهری زنجیره فولاد، صادرات فولادی ها در این مدت با 
افزایش قابل توجهی روبرو بوده است و از میزان تولید فولادی ها در مدت مذکور سال جاری، به 
ترتیب شمش فولاد ۲۷ درصد، مقاطع طویل فولادی ۴۵ درصد، محصولات فولادی ۳۰ درصد 

و آهن  اسفنجی ۱۰۵ درصد افزایش صادرات داشته اند.

بورس از صعود بازماند
روند حرکت بازار سرمایه دیروز نوسانی بود به طوری که شاخص کل 
بورس توانست در ساعات میانی معاملات تا رقم یک میلیون و ۳۸۰ هزار 
واحد صعود کند. اما پس از آن روند نزولی به خود گرفت و تا یک میلیون و 
۳۷۸ هزار واحد کاهش یافت. در نهایت و در دقایق پایانی کمی صعودی شد 

و به ریک میلیون و ۳۷۹ هزار واحد رسید. 
شاخص کل بورس دیروز بعد از طی کردن روندی پرنوسان در نهایت ۲۲۳ واحد افزایش یافت 
و در رقم یک میلیون و ۳۷۹ هزار واحد رسید. شاخص کل با معیار هم وزن هم با ۵۲ واحد 
افزایش رقم ۳۶۳ هزار و ۵۲۱ واحد را ثبت کرد. معامله گران این بازار ۳۲۳ هزار معامله به ارزش 
۲۱ هزار و ۶۵۱ میلیارد ریال انجام دادند.ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارک اصفهان، پالایش 
نفت بندرعباس و معدنی و صنعتی چادرملو نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در 
مقابل فولاد خوزستان، پتروشیمی پردیس و پتروشیمی پارس نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس با دو واحد 
کاهش در رقم ۱۸ هزار و ۶۶۰ واحد ایستاد. در این بازار ۱۶۹ هزار معامله به ارزش ۱۸ هزار و 

۱۹۳ میلیارد ریال انجام شد.

اخبار کوتاه 

وزیر راه و شهرسازی گفت: تیم حقوقی طرح 
نهضت ملی مسکن هنوز سن متقاضیان مجرد برای 

این طرح را نهایی نکرده است.
به گزارش صدا و سیما، رستم قاسمی در برنامه نگاه یک شبکه 
یک سیما افزود: اکنون در ۸۰۰ شهر، مردم می توانند با ورود 
به سامانه در طرح ملی مسکن نام نویسی کنند که با افزایش 
شهرهایی که دسترسی سامانه برای آن ها فراهم می شود، آمار 

نام نویسی کنندگان افزایش خواهد یافت.
وی با انتقاد از ضعف سیستم جامع اطلاعات در کشور و وجود 
داده ها به صورت جزیره ای گفت: با ابلاغ قانون جهش تولید 
مسکن به دولت برای اجرای آن نیاز به زیرساخت های نرم 

افزاری داشتیم که به سرعت انجام شد.
قاسمی افزود: برای استفاده بیشتر مردم فرم »ج« در اقدام ملی 
مسکن را اصلاح کردیم و اکنون کسانی که در شهرهای بزرگ، 
۵ سال و در شهرهای کوچک، ۳ سال پیش صاحبخانه بوده اند، 
اما پس از آن خانه نداشته اند، می توانند دوباره در سامانه نهضت 

ملی مسکن نام نویسی کنند.
وی گفت: افراد مجرد نیز می توانند در این سامانه نام نویسی 
کنند، اما پس از پایان ساخت واحدها که بین یک و نیم تا دو 
سال زمان می برد و باید اسناد ازدواج خود را برای تحویل خانه 

ارائه دهند.
وزیر راه و شهرسازی درباره کسانی که در این مدت ازدواج 
نکنند نیز افزود: اکنون بهای زمین در طرح نهضت ملی مسکن 
از متقاضیان گرفته نمی شود، اما اگر متقاضی ازدواج نکند باید 

بهای زمین را نیز پرداخت کند.
قاسمی گفت: البته تیم حقوقی طرح نهضت ملی مسکن هنوز 
این موضوع و سن متقاضیان مجرد برای این طرح را نهایی 

نکرده است.
۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده است

وی افزود: پالایش متقاضیان را همزمان با نام نویسی انجام 
می دهیم و به پروژه، معرفی می کنیم. وزیر راه و شهرسازی 
گفت: بیش از ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر هنوز درگیر مشکلات 
حقوقی، تعاونی و … هستند که تلاش می کنیم هر چه زودتر 

تکلیف این واحدها مشخص شود.
قاسمی افزود: در طرح نهضت ملی مسکن این طرح را متقاضی 
محور آغاز کرده ایم و واحدها با اسم و مشخصات متقاضی ساخته 
می شود نه اینکه مانند مسکن مهر واحدهایی را بسازیم، اما برای 

آن متقاضی وجود نداشته باشد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: در طرح نهضت ملی مسکن 
به جای مسکن سازی، شهرسازی می کنیم و همه امکانات، 
همزمان با ساخت مسکن مانند مدرسه، درمانگاه و … ساخته 

می شود.
قرار نیست بلندمرتبه سازی شود

وی با بیان اینکه سیاست ما بلندمرتبه سازی در مناطقی که 
محدودیت زمین نداریم، نیست افزود: در شهرهایی که مشکل 
زمین وجود ندارد نباید به سمت بلند مرتبه سازی برویم و به 
عنوان نمونه در بم، چون مشکل زمین نداشتیم به متقاضیان 
۲۰۰ متر زمین دادیم. قاسمی گفت: از ۴ میلیون مسکنی که 
ساخت آن را متعهد شده ایم برای ۲ میلیون مسکن زمین تهیه 

شده است.
وی افزود: ساخت ۴۱ هزار واحد در قم، ۲۰ هزار واحد در یزد و 
۲۰ هزار واحد در زنجان آغاز شده است و در بسیاری از شهرها 

مانند اراک و کرمانشاه آماده آغاز عملیات اجرایی هستیم.
وزیر راه و شهرسازی گفت: ساخت ۵۰۰ هزار واحد در طرح 
اقدام ملی مسکن آغاز شده است و به طور میانگین ۱۲ درصد 
پیشرفت دارد و تعهد داریم که ساخت این واحدها را به پایان 

برسانیم.
قاسمی افزود: با توجه به اینکه ساخت مسکن حدود یک و نیم 
تا دو سال زمان می برد، برای دستیابی به هدف سخت ۴ میلیون 
مسکن در مرحله اول، ساخت ۲ میلیون واحد را آغاز می کنیم و 

پس از اتمام آن ها ۲ میلیون مسکن دیگر ساخته خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: تا پایان امسال ساخت ۸۰۰ هزار 

واحد آغاز می شود.
وی درباره نبود نام ۴۰۰ شهر در سامانه نام نویسی برای طرح 
نهضت ملی مسکن افزود: از دلایل بارگذاری نکردن نام این 

شهرها مشکل تهیه زمین در این مناطق بوده است.
قاسمی گفت: با تهیه زمین در این شهرها، نام نویسی برای 

آن ها در سامانه فراهم می شود.
وزیر راه و شهرسازی افزود: بانک زمین را در وزارت راه و 
شهرسازی ساماندهی کرده ایم و در بسیاری از شهرهای کشور 

وضع زمین ها مشخص است.
وی گفت: پیش بینی می کنیم تا دو هفته آینده امکان نام 
نویسی برای بقیه شهرها نیز در سامانه طرح نهضت ملی مسکن 

فراهم شود.
طرح های اتصال ریلی به برخی کشورهای همسایه

قاسمی درباره خط راه آهن شلمچه بصره نیز افزود: با توجه به 
اینکه اتصال ریلی ایران و عراق برای هر دو کشور اهمیت دارد 
در سفر نخست وزیر عراق به تهران این موضوع مطرح و قرار 

شد کار عملیاتی آن آغاز شود.
وزیر راه و شهرسازی گفت: در توافق جدید بین دو کشور تاریخ 
آغاز ساخت این خط ریلی مشخص شده است و یک شرکت 
مشترک برای سرمایه گذاری و بهره برداری در طی دو ماه باید 

تشکیل شود.
قاسمی با بیان اینکه طول این مسیر ریلی ۳۲ کیلومتر است، 
افزود: موضوع مهم در ساخت این خط ریلی، ایجاد پل بین ایران 

و عراق است.
وی گفت: قرار شد پیش از تشکیل شرکت مشترک، 
متخصصان ما در دو طرف محل ساخت پل، مستقر شوند و 

کارهای مطالعاتی انجام شود.
وزیر راه و شهرسازی افزود: در چند روز آینده متخصصانی برای 
مین روبی این مسیر ریلی در عراق به این کشور اعزام می کنیم 
و طرف عراقی باید در شش ماه، مسیر را آماده کند و به ما 

تحویل دهد.
هزینه ۱۲۰ میلیون دلاری ساخت راه آهن 

شلمچه-بصره
قاسمی گفت: پیش بینی ما برای اتمام ساخت این خط ریلی 
حداکثر دو سال است و ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیون دلار مجموع سرمایه 

گذاری برای احداث این خط آهن خواهد بود.
وزیر راه و شهرسازی افزود: توافق اولیه برای سرمایه گذاری در 
این طرح مشترک ۵۰ درصد ایران و ۵۰ درصد عراق است البته 

برای ما اتصال ریلی دو کشور مهم است.
وی گفت: با راه اندازی این خط آهن، صادرات ما به عراق 
ایمن و ارزان تر می شود و در آینده این راه آهن به مدیترانه وصل 

خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه مزیت نسبی اقتصاد ما 
ترانزیت است افزود: با راه اندازی مسیر ریلی رشت آستارا زمان 
ترانزیت کالا از شرق آسیا و اروپا کاهش چشمگیری خواهد 

داشت.
قاسمی گفت: به عنوان نمونه هند تعدادی کانتینر را از بندر 
چابهار به رشت فرستاد و از آنجا با کامیون به آستارا حمل و به 
فنلاند صادر شد که ۲۱ روز طول کشید، اما اگر این کانتینرها با 

کشتی حمل سه ماه زمان می برد.
وی افزود: دو هفته آینده در سفر به آذربایجان موضوع احداث 
پل میان ایران و آذربایجان برای ساخت خط ریلی در دستور کار 

قرار می گیرد که اگر به نتیجه برسد کار را آغاز خواهیم کرد.
۹۹ درصد زمین ها در طرح نهضت ملی مسکن 

متعلق به راه و شهرسازی است
وزیر راه و شهرسازی گفت: ۹۹ درصد زمین های آماده شده 
برای ساخت ۲ میلیون واحد مسکونی متعلق به راه و شهرسازی 

است.
رستم قاسمی در ادامه برنامه نگاه یک افزود: در حال حاضر 
۹۹ درصد زمین های آماده شده برای ساخت ۲ میلیون واحد 
مسکونی متعلق به راه و شهرسازی است و کمتر از ۱ درصد 
زمین از دستگاه ها گرفتیم، چون در بعضی شهرها دستگاه ها 
زمین ندارند یا در قانون بودجه ۱۴۰۰ یک ماده وجود دارد که 
دستگاه ها می توانند برای تأمین منابع، املاک را مولدسازی کنند.
وی ادامه داد: بر اساس آخرین آمار، بانک زمین نزدیک به هزار 
شهر مشخص شده است و به دنبال این هستیم که حداکثر تا 
سه ماه اول سال ۱۴۰۱ موضوع زمین برای ۴ میلیون واحد 

مسکونی را تعیین تکلیف کنیم.
قاسمی گفت: ۶۰۰ هزار واحد مسکونی از ۴ میلیون واحد 
مسکونی را در شهرهای جدید در نظر گرفتیم ما حدود ۳۰ تا 
۴۰ شهر جدید در کشور داریم که در اختیار راه و شهرسازی 
است و زمین آن هم مشخص است و بقیه هم الحاق زمین های 

متعلق به دولت است که در کنار شهرها وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: سیاست ما ایجاد شهرهای جدید می باشد 
و در بقیه شهرهای جدید زمین های متعلق به منابع طبیعی وجود 
دارد و با منابع طبیعی توافقات خوبی داشتیم و مقدار زمینی که 
منابع طبیعی در اختیار ما قرار داده بسیار زیاد است که می توان 

به شهرها الحاق کرد.
اوقاف، نیروهای مسلح و بنیاد مستضعفان اراضی 

خود را به نهضت ملی مسکن می دهند
وی تصریح کرد: یک توافق خوب با سازمان اوقاف انجام دادیم 
که از زمین های اوقاف در کل کشور استفاده کنیم، با حمایت 
رئیس بنیاد مستضعفان هزار هکتار از زمین های این بنیاد را که در 
کنار شهرها وجود دارد هم استفاده می کنیم، همچنین با نیروهای 
مسلح توافق خوبی داشتیم تا زمین هایی را که نیروهای مسلح در 
بسیاری از شهرها دارند که کاربری آن ها مسکونی نیست استفاده 
می کنیم و برعکس در بعضی از شهرها که نیروهای مسلح نیاز 
به زمین دارند، در اختیار آن ها قرار می دهیم البته نکته اینجاست 
که تعداد زیادی از کارکنان نیروهای مسلح در سامانه نهضت 
ملی مسکن ثبت نام کردند، الآن حدود ۸۰ هزار واحد مسکونی 
را نیروهای مسلح شروع کردند و آنجایی که دیگر خودشان 
متقاضی ندارند، متقاضی برای دریافت مسکن معرفی می کنیم.

وزیر راه و شهرسازی گفت: بعضی از وزارتخانه ها برای در اختیار 
گذاشتن زمین همکاری کردند و از طرف دیگر توافق کردیم که 
کارکنان خودشان را که مشمول این طرح می شوند مسکن در 
اختیارشان قرار دهیم، این توافق را الآن با وزارت نیرو، وزارت 
آموزش و پرورش، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیروهای 

مسلح، سپاه و ارتش و نیروی انتظامی انجام دادیم.
وی افزود: موظف هستیم حتی در جایی که زمین نداشته باشیم 

برای نهضت ملی مسکن زمین بخریم و در اختیار مردم قرار 
دهیم. قاسمی ادامه داد: حتماً در همه شهرهای کشور زمین هایی 
را که متعلق به راه و شهرسازی یا حتی متعلق به مردم می باشد 
با توافق صورت گرفته تغییر کاربری می دهیم و سهم مردم را 
پرداخت می کنیم و سهم خودمان را برای متقاضیان در نظر 

می گیریم.
جزئیات تسهیلات نهضت ملی مسکن

وزیر راه و شهرسازی گفت: در قانون جهش تولید مسکن باید 
۲۰ درصد سهم تسهیلات بانک ها در اختیار مسکن قرار گیرد، 
در قانون جریمه سنگینی برای بانک هایی که همکاری نکنند 
دیده شده است، در شورای پول و اعتبار توافق کردیم که برای 
تهران ۴۵۰ میلیون تومان، مراکز استان ها ۴۰۰ میلیون، شهرها 
۳۵۰ میلیون تومان و همچنین برای روستا ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون 

تومان برای هر واحد تسهیلات در نظر گرفته شود.
وی افزود: بانک مرکزی این طرح را به همه بانک ها ابلاغ 
کرد و سهم هر بانک مشخص شده است و بانک ها متعهد به 
پرداخت هستند گرچه به غیر از بانک مسکن که عملیات اجرایی 
را فعال کرده است هنوز بسیاری از بانک ها عملیات اجرایی 
را شروع نکردند، ولی به بقیه بانک ها ابلاغ شده است و فکر 

نمی کنم جزو موانع ما باشد.
قاسمی ادامه داد: در پرداخت تسهیلات بانک ها نگران نیستم، 
چون بانک ها باید تسهیلات بدهند و الآن هم بانک ها موظف 
شدند ۲۰ درصد مجموع تسهیلات را در اختیار مسکن قرار دهند 
البته همین ۲۰ درصد تسهیلات هم در صنایع پشتیبانی مسکن 

استفاده خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: سود تسهیلاتی که شورای پول 
و اعتبار برای بانک ها در نهضت ملی مسکن مشخص کرده 
است ۱۸ درصد می باشد و اقساط این تسهیلات ۲۰ ساله است 
که اقساط آن به صورت پلکانی خواهد بود، فردی که امروز 
۴۵۰میلیون تومان تسهیلات دریافت می کند طی ۲۰ سال آینده 
حدود یک و نیم میلیارد تومان پرداخت می کند که پرداخت آن 

به صورت پلکانی خواهد بود.
قاسمی خاطر نشان کرد: افرادی که امروز ثبت نام می کنند 
۲ سال بعد از تحویل مسکن پرداخت اقساط آن ها شروع 

می شود.
وی تصریح کرد: پیش بینی می کنیم فردی که در تهران 
زندگی می کند اگر ۱۵۰ میلیون تومان آورده خودش باشد حتماً 
صاحب خانه خواهد شد، چون زمین رایگان است، تمهیدات 
خوبی با وزارت صمت داشتیم که مصالح به گونه ای خریداری 
شود که تورم کمتر در آن تأثیر داشته باشد، پروانه کار با قیمت 
ارزان در اختیار قرار می گیرد، سهم هزینه نظام مهندسی کمتر 

است و همچنین مالیات بسیار کمتری پرداخت می شود.
قاسمی گفت: در کشور انبوه سازان زیادی داریم و توانمندی 
امروز فنی و مهندسی بسیار ویژه است که برای ساخت واحدهای 
مسکونی این توانمندی در کشور وجود دارد، ولی درباره شرکت 
سازنده ترکیه ای که بخشی از تعهدات قبلی خود را انجام نداده 
است در حال حاضر قرارداد جدید با این شرکت در دستور کار ما 

نیست، چون باید تعهدات قبلی این شرکت تعیین تکلیف شود.
توسعه صنعتی سازی مسکن

وی افزود: ما در زمینه صنعتی سازی ساختمان در کشور نسبت 
به دنیا عقب ماندگی جدی داریم و به دنبال این هستیم که با 
ساخت تعداد زیادی واحد مسکونی، نظام فنی و مهندسی کشور 
را به سمت صنعتی سازی ببریم، الآن به دنبال این هستیم 
که دانش فنی صنعتی سازی را در کشور نهادینه کنیم، اگر با 
شرکت های کشورهای خارجی درباره صنعتی سازی توافق 
کنیم، این شرط وجود دارد که کارگر، مهندس، مواد و مصالح 
را در ایران داریم و تنها چیزی که نیاز است فناوری صنعتی 

سازی است.
آمار ۲ میلیون خانه خالی را به امور مالیاتی داده ایم

وی درباره قانون مالیات بر خانه های خالی هم گفت: واقعیت 
این است که طرح جامع اطلاعاتی در کشور تدوین نشده است 
گرچه اطلاعاتی را در ثبت احوال و ثبت اسناد داریم و ما بر 
اساس اطلاعاتی که الآن در وزارت راه و شهرسازی وجود دارد 
آمار خانه های خالی را که حدود ۲ میلیون می شود به وزارت امور 
اقتصادی و دارایی دادیم، البته ممکن است این اطلاعات نقص 
داشته باشد، ولی بخشی قابل توجهی از این تعداد خانه های خالی 

هستند که باید از آن ها مالیات گرفته شود.
وی ادامه داد: از مردم درخواست می کنم اطلاعات خانه خود را 
در سامانه املاک و اسکان بارگذاری کنند تا بتوانیم این سامانه 
را به نتیجه برسانیم، این سامانه الآن ناقص است، ولی در حال 
حاضر اطلاعات ۶۰ میلیون ایرانی را داریم که این تعداد را از 
بانک های اطلاعاتی کشور دریافت کردیم، ولی مردم باید این 
اطلاعات را اصلاح کنند، چون ممکن است متعلق به چند سال 

قبل باشد.
 مردم نگران ثبت املاک خود در سامانه

 اسکان نباشند 
وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: در قانونی ابلاغی 
روش هایی وجود دارد که می توانیم از طریق این روش ها مردم 
را وادار کنیم تا در سامانه املاک و اسکان وضع ملک خود را 
مشخص کنند، مردم نگران نباشند که مثلًا به تعداد افراد خانواده 
ملک داشته باشند، چون جزو خانه های خالی حساب نمی شود و 

مالیات هم به آن تعلق نمی گیرد.
وی تصریح کرد: اگر اطلاعات سامانه املاک و اسکان ناقص 
بماند ابزارهایی داریم تا افرادی که وضع ملک خود را تعیین 

تکلیف نکنند هزینه برق آن ها پلکانی افزایش پیدا می کند.
قاسمی درباره افزایش اجاره بها هم گفت: یکی از اقدامات 
مهم در این زمینه افزایش عرضه مسکن است، زمانی که 
عرضه مسکن زیاد می شود اجاره هم پایین می آید و همچنین 
باید خانه های خالی در کشور را تعیین تکلیف کنیم تا عرضه 
شوند، در نهضت ملی مسکن حتی سهم اجاره نشینی حرفه ای را 
پیش بینی کردیم که شرکت های بزرگ با امتیازاتی که به آن ها 

می دهیم خانه های ارزان را در اختیار مستأجران قرار می دهند.
وی درباره مالیات بر عایدی سرمایه هم افزود: برای فعالیت 
سوداگرانه باید مالیات تعلق بگیرد البته معتقدیم نباید با اجرای 
این قانون سرمایه گذاری در مسکن متوقف شود، اما بخش 

سوداگری در مسکن باید کنترل شود.
قاسمی درباره تعطیلی کارخانه خانه سازی کرمان گفت: در دهه 
۵۰ چهار کارخانه در کشور برای بخش صنعتی سازی ساخته 
می شود این کارخانه ها الآن در اختیار وزارت راه و شهرسازی، 
سازمان ملی زمین و مسکن است و می توان گفت این کارخانه ها 
دیگر تکنولوژی ساخت صنعتی سازی جدید را ندارند و اگر 
بخواهیم صنعتی سازی در این کارخانه ها صورت بگیرد باید 
فناوری جدید وارد این کارخانه ها شود بنابراین سال هاست در 
این ۴ کارخانه دیگر موضوع صنعتی سازی ساختمان مطرح 
نیست و ماشین آلات و تجهیزات این کارخانه ها برای صنعتی 
سازی ساختمان مناسب نیست و در حال حاضر دو راه در دستور 
کار قرار دارد اول اینکه کارخانه ها را به بخش خصوصی واگذار 

کنیم و دوم استفاده از اراضی این کارخانه هاست.
تغییر وزیر راه، شایعه است 

وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه گاهی 
صحبت هایی مطرح می شود که آیا آقای قاسمی در وزارتخانه 
می مانند یا تغییراتی ایجاد می شود؟ خاطر نشان کرد: این شایعات 
واقعیت ندارد، ما در وزارتخانه هستیم و کارمان را با جدیت ادامه 

می دهیم.

وزیر راه و شهرسازی:

هنوز سن مجردها برای ثبت نام نهضت ملی مسکن نهایی نشده است

تجارت امروز

اینفوگراف

شتاب ترخیص کالاهای اساسی و کاهش دپو در گمرکات در دولت سیزدهم 

دولت در پی حل کردن دغدغه حقوق، دستمزد و معیشت جامعه کار است

سرپرست گمرک اعلام کرد:

سرپرست گمرک ایران گفت: در ۹ ماهه امسال 
بیش از ۲۳ میلیون تن کالای اساسی به ارزش 
۱۴ میلیارد و ۱۳۹ میلیون دلار از گمرکات اجرایی 
کشور ترخیص شده که ۲۰ میلیون و ۱۷۶هزار تن 
آن به ارزش ۱۱ میلیارد و ۱۴۶ میلیون و ۶۷۰ هزار 
دلار کالاهای اساسی شامل ارز ترجیحی بوده 

است. 
به گزارش گمرک، »علیرضا مقدسی« اظهار داشت: یکی از 
اولویت های دولت سیزدهم تامین بی وقفه کالاهای اساسی 
برای مردم است که در این راستا سرعت واردات و ترخیص 
کالاهای اساسی از بنادر و گمرکات کشور افزایش یافته است.
وی افزود: از ۲۳ میلیون و ۵۴ هزار و ۱۳۱ تن کالای اساسی 
وارد شده، به ارزش ۱۴ میلیارد و ۱۳۹ میلیون و ۴۰۴ هزار 
و ۲۴۷ دلار، ۱۰ میلیون و ۳۵۸ هزار و ۸۳۵ تن به ارزش 
۶ میلیارد و ۱۴۵ میلیون و ۱۶۸ هزار و ۲۳۹ دلار قبل از نیمه 
مرداد )چهار و نیم ماه نخست سال( از گمرکات کشور ترخیص 
شد و مابقی یعنی ۱۲ میلیون و ۶۹۵ هزار و ۲۹۷ تن به ارزش 
هفت میلیارد و ۹۹۴ میلیون و ۲۳۶ هزار و هشت دلار در چهار 
و نیم ماه دوم و در دولت سیزدهم ترخیص شده که این میزان 
واردات کالاهای اساسی ۲۳ درصد در وزن و ۳۰ درصد در 

ارزش بیشتر از دولت قبل است.
مقدسی در خصوص کالاهای اساسی شامل ارز ترجیحی 
گفت: ۲۰ میلیون و ۱۷۵ هزار و ۶۶۶ تن کالای اساسی وارد 
شده در ۹ ماه امسال  به ارزش ۱۱ میلیارد و ۱۴۶ میلیون و 
۶۹۹ هزار و ۷۹۸ دلار کالاهایی بوده که شامل گروه یک 

ارزی یا به اصطلاح ارز ترجیحی بودند که در این مدت نسبت 
به مدت مشابه ۳۶ درصد از لحاظ وزنی و ۸۳ درصد از لحاظ 

ارزش رشد داشته است.
وی تاکید کرد: ۹ میلیون و ۲۵۲ هزار و ۵۷۰ تن کالا به 
ارزش پنج میلیارد و ۲۸ میلیون و ۳۳۲ هزار و ۹۲۸ دلار 
مربوط به چهار و نیم ماه اول سال و دولت دوازدهم بوده 
و ۱۰میلیون و ۹۲۳ هزار و ۹۶ تن کالا به ارزش ۶ میلیارد و 
۱۱۸میلیون و ۳۶۶ هزار و ۸۷۰ دلار نیز مربوط به چهار و نیم 
ماه بعدی و دولت سیزدهم است که رشد ۱۸ درصدی در وزن 
و ۲۲درصدی در ارزش را نسبت به این بازه زمانی شاهد بودیم.
مقدسی در خصوص میزان واردات هفت قلم کالای اساسی 
شامل ارز ترجیحی خاطرنشان کرد: ذرت با هفت میلیون 
و ۵۲هزار و ۶۳۲ تن به ارزش ۲ میلیارد و ۴۳۴ میلیون و 
۲۴۴هزار و ۳۹۲ دلار در صدر کالاهای وارد شده، اساسی 
با کاهش سه درصدی در وزن و افزایش ۳۵ درصدی در 
ارزش قرار دارد، روغن های خوراکی یا یک میلیون و ۵۲۹ 

هزار و ۱۵۲ تن به ارزش ۲ میلیارد و ۸۱ میلیون و ۷۷۵ هزار 
و ۳۷ دلار و رشد ۱۰۲ درصدی در وزن و ۲۳۱ درصدی 
در ارزش در جایگاه دوم و گندم با پنج میلیون و ۱۸ هزار 
و ۲۵۹ تن به ارزش یک میلیارد و ۷۱۲ میلیون و ۱۵۸ هزار و 
۴۲۰ دلار و رشد ۱۰۱ درصدی در وزن و ۱۴۷ درصدی در 

ارزش نسبت به مدت مشابه در جایگاه سوم قرار دارد.
وی افزود: دارو تجهیزات و ملزومات ضروری پزشکی با 
۱۶ هزار و ۲۷۴ تن به ارزش یک میلیارد و ۶۷۶ میلیون و 
۹۸۰ هزار و ۴۳۸ دلار و رشد ۴۲ و ۳۶ درصدی وزن و ارزش، 
انواع دانه های روغنی با یک میلیون و ۹۹۰ هزار و ۳۳۵ تن 
به ارزش یک میلیارد و ۳۹۴ میلیون و ۳۰۶ هزار و ۲۲۶ دلار 
و رشد هشت درصدی در وزن و ۴۷ درصدی در ارزش، 
کنجاله سویا با یک میلیون و ۹۵۸ هزار و ۷۸۱ تن به ارزش 
یک میلیارد و ۷۹ میلیون و ۷۰۹ هزار و ۲۶۷ دلار و رشد ۷۷ 
درصدی در وزن و ۱۳۴ درصدی در ارزش و جو با ۲ میلیون 
و ۶۱۰ هزار و ۲۳۲ تن به ارزش ۷۶۷ میلیون و ۵۲۶ هزار 
و ۱۸ دلار و رشد ۹۴ درصدی در وزن و ۱۳۵ درصدی در 
ارزش کالاهای اساسی ترخیص شده از گمرکات اجرایی تا 

پایان آذرماه بودند.
سرپرست گمرک در خصوص سایر کالاهای اساسی گفت: 
۲ میلیون و ۸۷۸ هزار و ۴۶۵ تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و 
۹۹۲ میلیون و ۷۰۴ هزار و ۴۴۸ دلار در این مدت ترخیص 
شده ۱۸ قلم از ۲۵ قلم گروه کالای اساسی هستند که از سال 

گذشته از شمولیت ارز ترجیحی خارج شدند.
وی در خصوص میزان واردات ۹ماهه کالاهای اساسی 

غیر ارز ترجیحی )نیمایی( گفت: برنج با ۹۵۸ هزار و ۹۰۴ تن 
به ارزش ۸۱۸ میلیون و ۸۱۸ هزار و ۱۰۲ دلار و رشد 
۲۳ درصدی در وزن و ۱۵ درصدی در ارزش، شکر خام با یک 
میلیون و ۴۸ هزار و ۳۵۰ تن به ارزش ۴۶۶ میلیون و ۹۰۹ 
هزار و ۳۵۹ دلار و رشد ۶ درصدی در وزن و ۳۱درصدی در 
ارزش، ماشین آلات برای  تولید کالای اساسی با ۳۲ هزار 
و ۴۰۲ تن به ارزش ۳۱۴ میلیون و ۳۰۴ هزار و ۲۲۱ دلار 
و کاهش چهار درصدی وزن و ارزش، لاستیک سنگین 
 با ۶۳ هزار و ۸۴۹ تن به ارزش ۲۲۹ میلیون و ۶۳۴ هزار و
 ۸۰۲ دلار و رشد ۱۲ و ۱۱ درصدی در وزن و ارزش، کودهای 
شیمیایی با ۱۵۲ هزار و ۷۸۵ تن به ارزش ۱۰۷ میلیون و 
۶۶۰هزار و ۴۱۷ دلار و کاهش ۲۷ و ۱۳ درصدی وزن و 
ارزش، سموم تکنیکال شیمیایی با هشت هزار و ۱۲۷ تن 
به ارزش ۷۱ میلیون و ۳۹۷ هزار و ۵۸۲ دلار و رشد ۴۱ و 
۲۲درصدی وزن و ارزش و داروهای دامی ضروری با ۳۷۵تن 
به ارزش ۳۸ میلیون و ۳۳۹ هزار و ۸۱۰ دلار و رشد پنج 
درصدی در وزن و کاهش ۱۸ درصدی در ارزش، به ترتیب 
عمده کالاهای اساسی با ارز نیمایی هستند که در ۹ماه  امسال 

از گمرکات اجرایی ترخیص شدند.
به گزارش ایرنا، بر اساس آخرین اعلام گمرک، کل تجارت 
خارجی کشور تا پایان آذرماه ۱۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا 
به ارزش ۷۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار بود که سهم صادرات 
۹۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش ۳۵ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
دلار و سهم واردات ۳۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تن کالا به ارزش 

۳۷ میلیارد دلار بوده است.

معاون روابط کار وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی گفت: تلاش ارکان دولت 
و وزارت کار بر این است ، چرخ تولید هیچ کارخانه ای به سبب مشکلات 

تولید از کار نیفتد. 
مراسم کارگری ایام الله دهه بصیرت و گرامیداشت دومین سالگرد شهادت سردار دلها پیش از 
ظهر یکشنبه ۱۲ دی ماه در شهرک صنعتی سالاریه شهرستان ورامین ، با حضور معاون روابط 
کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران 
، امام جمعه موقت ورامین ، معاون فرماندار ورامین ، مدیرعامل شهرک های صنعتی استان 
تهران و جمعی از کارگران این شهرک برگزار شد.علی حسین رعیتی فرد معاون روابط کار 
وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی در این مراسم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره آیت الله مصباح 
یزدی و شهید سلیمانی خاطر نشان کرد: شهید سلیمانی به مدیریت جهادی تاکید داشتند و 

خودشان مسائل و مشکلات را جهادی پیگیری می کردند.وی افزود: نحوه شهادت ایشان 
نشان دهنده همان مدیریت جهادی بود که در تمامی مناطق برای عملیات حضور داشتند 
و امروز نیازمند چنین تفکر و روحیه ای هستیم.رعیتی فرد دشمن شناسی و جنگ شناختی 
را لازمه زمان کنونی دانست و تصریح کرد: دشمن در فضای مجازی تلاش دارد ، تفکر و 
شخصیت شهید سلیمانی ترند و برند نگردد ؛ ما  نیز باید در این فضا با تبیین دشمنی های 
صورت گرفته مقابله به مثل کنیم.معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: 
دشمن جدی مردم ایران یعنی آمریکا تلاش دارد ، جلوه ای حق به جانب به خود بگیرد ، ولی 
این دشمن و اقدامات آن بر علیه ملت ایران مسبب تمامی مشکلات کنونی ما است.وی تحریم 
اقتصادی را اسلحه کنونی دشمنان بر ضد مردم ایران دانست و بیان کرد: در زمانی ما خیلی 
از نیازهای خود را از خارج وارد می کردیم اما به سبب تلاش ها و همت تولید کنندگان این 

مشکلات به حداقل رسید ؛ اما دشمن دست از کار نکشید و با تحریم ظالمانه جنگ اقتصادی 
را به ما تحمیل کرد.رعیتی فرد عنوان کرد: تلاش ارکان دولت و وزارت کار بر این است چرخ 
تولید هیچ کارخانه ای به سبب مشکلات تولید از کار نیفتد.معاون کار وزیر کار با مهم خواندن 
رسیدگی به وضعیت معیشت قشر زحمت کش کارگر گفت: دولت دنبال حل کردن دغدغه 
حقوق و دستمزد و معیشت جامعه کارگری هست و در جلسات شورای عالی کار این معضلات 
را به حداقل ممکن خواهیم رساند ، در حوزه اشتغال ظرفیت ها به خط شده است تا وعده های 

ایجاد اشتغال مهارت محور داده شده طبق زمان بندی به مرحله اجرا برسد.
وی به دیگر اقدامات پیش بینی شده در حوزه تسهیل کار و تولید اشاره داشت و افزود: تنظیم 
روابط بین کارفرما و کارگران و قانون کار و طبقه بندی مشاغل از کارهایی است که در این 

وزارتخانه در آینده نزدیک پیگیری خواهد شد.
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